
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  731          DEL  26/07/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO  MEDIANTE RDO SUL MEPA. 
MEDICINA PROTESICA 18/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/07/2016 Al 10/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, conseguente a istruttoria 
del Servizio Farmaceutico Ospedaliero

Delibera con impegno di spesa

Premesso e considerato quanto segue: 

 questa  Azienda  ha rilasciato  le  autorizzazioni  n.  89/2016,81/2016,62/2016,57/2016,68/2016 
agli aventi diritto alla fornitura  dei  presidi atti a garantire il recupero funzionale in seguito alle 
prescrizioni specialistiche  di seguito dettagliate e agli atti di questo Servizio:

- Prescrizione n.68  dello Specialista dell’U.O. di ORL del P.O. di Tempio per 
l’acquisto  di   n.2  cannule  tracheali  tipo  shiley  n10  non  fenestrata,  n.100 
sondini per aspirazione endotracheale delta flo  per il paziente   LAV  di La 
Maddalena;

- Prescrizione n. 57  dello Specialista dell’U.O. di ORL del P.O. di Tempio per 
l’acquisto  di  n.100  sondini  per  aspirazione  endotracheale  delta  flo   per  il 
paziente   GR di Olbia;

- Prescrizione n.62  dello Specialista dell’U.O. di ORL del P.O. di Tempio per 
l’acquisto  di   n.2  cannule  tracheali  tipo  shiley  n  8  cfn  n.100 
metalline( compresse per tracheotomia), n.10 collarini per cannula trachelae 
per il paziente  AE  di  Olbia;

- Prescrizione n. 81  dello Specialista dell’U.O. di ORL del P.O. di Sassari per 
l’acquisto di  n. 20 sondini per aspirazione ch14, n.60 metalline o compresse 
tracheostomiche 8x9  per il paziente  FM  di Arzachena;

 che  il  materiale in parola è presente nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio ricorrere in 
assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile  procedere con varie  RDO considerato il 
valore della fornitura;   

 le  procedure  negoziate  di  cui   all’  art.36,  comma 2,  lett.a)  del  D.Lgs  50/2016   sono state 
espletate attraverso RDO sul MEPA, e nei  termini  fissati  in atti  di gara sono  pervenute le 
offerte  (allegati  1/2/3) cosi  come  risulta  dal  prospetto  sotto  riportato,  rispetto  alle  quali  il 
Servizio Provveditorato, redigendo il presente atto, formalizza proposta di aggiudicazione:

RDO DITTA Partita iva DESCRIZIONE 
IMPORTO NETTO.I.V.A. 

1284145 LINDE MEDICALE 
S.R.L. 01550070617

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(CANNU
LE SHILEY E 
PIU') PER IL 

SARP DI OLBIA

 399,00€



1284237 PRODIFARM 00138660907

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(METAL
LINE) PER IL 

SARP DI OLBIA

 70,00€

1290046 M.D.M 01759730904

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(regicanu
la) PER IL SARP 

DI OLBIA (2)

 123,76€

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016 ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;

          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli atti delle   RDO indicate nella tabella sottostante, risultanti dall’allegati  1/2/3 
che costituisce  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nei quali è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei dispositivi  descritti  nei documenti  allegati,  come da prospetto 
sotto riportato:

RDO DESCRIZIONE DITTA
IMPORTO 

NETTO  I.V.A.
I.V.A. 4%

TOTALE I.V.A. 
INCLUSA

1284145

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(CANNU
LE SHILEY E 
PIU') PER IL 

SARP DI OLBIA

LINDE MEDICALE 
S.R.L.  399,00€  15,96€  414,96€

1284237

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(METAL
LINE) PER IL 

SARP DI OLBIA

PRODIFARM  70,00€  2,80€  72,80€

1290046

ACQUISTO DI 
DISPOSITIVI 

MEDICI(reggican
ula) PER IL 

SARP DI OLBIA 
(2)

M.D.M  123,76€  4,95€  128,65€

TOTALI  592,76€  616,47€



 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio SARP, che provvederà alla esecuzione contrattuale (fino 
alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità delle forniture), con  le modalità 
indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 
del 26/03/2015;

 Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario FF
All. 3                                                                                                          Avv. Roberto Di Gennaro
Per il Servizio Provveditorato
 Codice servizio  n.228/2016
R. Di Gennaro
M.Amic
F. Nuonno

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_DISTROLB 1 A502020501 Acquisti di prestazioni di 
assistenza  protesica  616,47€



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

voce

 Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richieste 

 

CON

FEZI

ONI  NOME COMM.LE E  DITTA   CND Repertorio Marca

Codice 

Articolo 

Fornitore 

prodotto 

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice 

articolo prodotto

Prezzo (IVA 

esclusa) riferito 

alla UDM indicata

 Prezzo 

Totale 

Confezionament

o offerto Note

1 metalline compresse per 

tracheostomia (MISURA 8X9,3) 

N 100 2
Metalline Tracheo - 

Lohmann & Rauscher
M040203 63272/R

Lohmann & 

Rauscher
23094

Metalline Tracheo - 

23094
0,35  €     35,00 cf x 50 pz

2 metalline compresse per 

tracheostomia 8x9

N 100 2
Metalline Tracheo - 

Lohmann & Rauscher
M040203 63272/R

Lohmann & 

Rauscher
23094

Metalline Tracheo - 

23094
0,35  €     35,00 cf x 50 pz

importo a base d'asta dell'intera fornitura €90,00  €     70,00 

NS. PROT. 57/mc del 19/07/2016

DATI ANAGRAFICI DITTA

DENOMINAZIONEVIA- CITTA- CAP- 

PROVINCIA

TELEFONO - EMAIL 

CODICE FISCALE 

PARTITA IVA 

 Schede tecniche ( da allegare solo in caso di discordanza tra codici dei prodotti richiesti e prodotti offerti).  SI SPECIFICA CHE  ANCHE L'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL SISTEMA DEVE ESSERE A CORPO (LA SOMMA DI TUTTI I 

PRODOTTI)  

SE SI INERISCE UN PREZZO UNITARIO  IL CONTRATTO VERRA' STIPULATO PER L'IMPORTO DEI  PRODOTTI OFFERTI

IL PRESENTE   ALLEGATO  C  IN FORMATO EXCELL  DEVE ESSERE  COMPILATO  E INSERITO A SISTEMA  NELLO STESSO FORMATO 

Prodifarm SpA

Z.I.Predda Niedda Nord str. 2, n. 8 - 07100 Sassari

079/260521 - info@prodifarm.com

00138660907

00138660907

DA COMPILARE A CURA DELLA DITTA

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  0,03

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà richieste  CODICE ARTICOLO 

RICHIESTO  

NOME COMM.LE E  

DITTA 
 CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 

indicata  Prezzo Totale 
Confezionamento 

offerto Note

1

sondini per 
aspirazione 
endotracheale delta 
Flo k60 N 100

9RE010
9RE011
9RE012
9RE013
9RE014
9RE015
9RE016

Catetere per 
aspirazione 

(AirLiquide/Bex 
Instanbul) 

misure disponibili: 
CH6, CH8, CH10, 

CH12, CH14, CH16, 
CH18

A06010103 164207/R
AirLiquide/Bex 

Instanbul

9RE010
9RE011
9RE012
9RE013
9RE014
9RE015
9RE016

Catetere per 
aspirazione

 €                      0,25  €                    25,00 Scatola da 100 pezzi

Non essendo stata 
indicata la misura, si 
offre l'intera gamma 
di misure disponibili 
e relativi codici 
prodotto

2
cannula tracheale 
Shiley 8 CFN N 2

9DS062
Shiley 8 CFN 

(Covidien)
R01050101 209826/R Covidien 9DS062 Shiley 8 CFN  €                    54,00  €                  108,00 Singolo

cannula tracheale 
Shiley 10 non 
fenestrata N 2

9DS059
Shiley 10 CFS 

(Covidien)
R01050101 196478/R Covidien 9DS059 Shiley 10 CFS  €                    54,00  €                  108,00 Singolo

sondini per 
aspirazione 
endotracheale delta 
Flo k60 N 100

9RE010
9RE011
9RE012
9RE013
9RE014

Catetere per 
aspirazione 

(AirLiquide/Bex 
Instanbul) 

misure disponibili: 

A06010103 164207/R
AirLiquide/Bex 

Instanbul

9RE010
9RE011
9RE012
9RE013
9RE014

Catetere per 
aspirazione

 €                      0,25  €                    25,00 Scatola da 100 pezzi

Non essendo stata 
indicata la misura, si 
offre l'intera gamma 
di misure disponibili 
e relativi codici 

4

cannule tipo shiley 
mis. 8 in tre pezzi 
CFS N 2

9DS058
Shiley 8 CFS 

(Covidien)
R01050101 196440/R Covidien 9DS058 Shiley 8 CFS  €                    54,00  €                  108,00 Singolo

5
sondini per 
aspirazione ch 14 N 100

9RE014

Catetere per 
aspirazione CH14 

(AirLiquide/Bex 
Instanbul)

A06010103 164207/R
AirLiquide/Bex 

Instanbul
9RE014

Catetere per 
aspirazione CH14

 €                      0,25  €                    25,00 Scatola da 100 pezzi

importo a base d'asta dell'intera fornitura € 500,0 0  €                  399,00 

7,98€                       

DATI ANAGRAFICI 
DITTA

DENOMINAZIONE
VIA- CITTA- CAP- 

PROVINCIA

TELEFONO - EMAIL 

CODICE FISCALE 

PARTITA IVA 

 Schede tecniche ( da allegare solo in caso di discordanza tra codici dei prodotti richiesti e prodotti offerti). 

 SI SPECIFICA CHE  ANCHE L'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL SISTEMA DEVE ESSERE A CORPO (LA SOMMA DI TUTTI I PRODOTTI)  

SE SI INERISCE UN PREZZO UNITARIO  IL CONTRATTO VERRA' STIPULATO PER L'IMPORTO DEI  PRODOTTI OFFERTI

IL PRESENTE   ALLEGATO  C  IN FORMATO EXCELL  DEVE ESSERE  COMPILATO  E INSERITO A SISTEMA  NELLO STESSO FORMATO 

Linde Medicale S.r.l.

Via Guido Rossa n. 3 - 20010 Arluno (MI)

tel. 02/90373.1 - ufficiogare@it.linde-gas.com

01550070617

4411460639

3

DA COMPILARE A CURA DELLA DITTA

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà richieste 
 CODICE 

ARTICOLO 
RICHIESTO  

 NOME 
COMM.LE E  

DITTA   CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto
Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo 
Totale 

Confeziona
mento 
offerto

1 collarini per cannula tracheale pz 10

7668
PROVOX TUBE 
HOLDER  Q0399 73461 ATOS

7668
PROVOX TUBE HOLDER COD. 
7668

12,376  €       123,76 1 PZ.

importo a base d'asta dell'intera 
fornitura €  €        200,00 

DATI ANAGRAFICI DITTA

DENOMINAZIONE

VIA- CITTA- CAP- PROVINCIA

TELEFONO - EMAIL 

CODICE FISCALE 

PARTITA IVA 

 Schede tecniche ( da allegare solo in caso di discordanza tra codici dei prodotti richiesti e prodotti offerti). 

 SI SPECIFICA CHE  ANCHE L'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL SISTEMA DEVE ESSERE A CORPO (LA SOMMA DI TUTTI I PRODOTTI)  

SE SI INERISCE UN PREZZO UNITARIO  IL CONTRATTO VERRA' STIPULATO PER L'IMPORTO DEI  PRODOTTI OFFERTI

IL PRESENTE   ALLEGATO  C  IN FORMATO EXCELL  DEVE ESSERE  COMPILATO  E INSERITO A SISTEMA  NELLO STESSO FORMATO 

M.D.M. S.R.L.

 ZONA IND.LE PREDDA NIEDDA NORD STRADA 28 - 
07100 SASSARI 

079 260333 - mdm@mdmss.it

1.759.730.904                                                                 

2.097.290.924                                                                 

DA COMPILARE A CURA DELLA DITTA

Area compilata dal FORNITORE

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  946,90

123,76(EURO CENTOVENTITRE/SETTANTASEI) + IVA 4%


